

## Сводный баланс ломбардов

Наименование показателей	01.08.2018 г.		01.08.2019 г.		Прирост, в %
	млн. сум	в% к итогу	млн. сум	в% к итогу	
<b>Активы</b>					
Кассовая наличность и другие платежные документы	900	0,8%	948	0,8%	5,4%
К получению из банков	6 523	3,4%	5 658	4,7%	-13,3%
Кредиты, чистые	75 153	79,7%	95 550	80,2%	27,1%
Основные средства, чистые	2 011	1,9%	2 534	2,1%	26,0%
Начисленные проценты к получению	4 474	6,0%	5 492	4,6%	22,7%
Другие активы	8 486	8,1%	9 005	7,6%	6,1%
<b>Итого активов</b>	<b>97 547</b>	<b>100,0%</b>	<b>119 185</b>	<b>100,0%</b>	<b>22,2%</b>
<b>Обязательства</b>					
Кредиты к оплате	1 686	11,5%	2 651	24,8%	57,2%
Начисленные дивиденды к оплате	12 198	78,4%	6 385	59,7%	-47,7%
Другие обязательства	1 494	10,0%	1 659	15,5%	11,1%
<b>Итого обязательств</b>	<b>15 378</b>	<b>100,0%</b>	<b>10 694</b>	<b>100,0%</b>	<b>-30,5%</b>
<b>Капитал</b>					
Уставный капитал	37 598	43,8%	41 904	38,6%	11,5%
Резервный капитал	4 779	5,8%	5 640	5,2%	18,0%
Нераспределенная прибыль	39 792	50,4%	60 947	56,2%	53,2%
<b>Итого собственного капитала</b>	<b>82 169</b>	<b>100,0%</b>	<b>108 491</b>	<b>100,0%</b>	<b>32,0%</b>